
31 205 Wijziging van enkele belastingwetten
(Belastingplan 2008)

Nr. 56 GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID JULES KORTENHORST
C.S. TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 35
Ontvangen 22 november 2007

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel XI wordt als volgt gewijzigd:

a. Na onderdeel E wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

EA. In artikel 36i, eerste lid, onderdeel d, wordt «€ 0,0079» vervangen
door: € 0,0879.

b. Na onderdeel F worden twee nieuwe onderdelen ingevoegd,
luidende:

FA. Artikel 36k wordt als volgt gewijzigd:

1. Na het vierde lid wordt, onder vernummering van het vijfde en zesde
lid tot zesde en zevende lid, een lid ingevoegd, luidende:

5. Vrijstelling van belasting wordt verleend ter zake van de levering van
aardgas dat wordt gebruikt in installaties voor de vervaardiging van
keramische producten, bestaande uit uitsluitend of nagenoeg uitsluitend
klei, door verhitting.

2. In het zesde lid (nieuw) wordt «derde en vierde lid» vervangen door:
derde, vierde en vijfde lid.

FB. Artikel 36l wordt als volgt gewijzigd:

1. In het negende lid wordt «vijftiende en zestiende lid» vervangen
door: vijftiende, zestiende en zeventiende lid.

2. Na het zestiende lid wordt een lid toegevoegd, luidende:
17. Op verzoek wordt teruggaaf van de belasting verleend met

betrekking tot de elektriciteit dan wel het aardgas dat wordt gebruikt op
een in artikel 36k, vijfde lid, bedoelde wijze.
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II

Artikel XXIX wordt als volgt gewijzigd:

a. Na onderdeel D wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

DA. Artikel XI, onderdeel EA, komt te luiden:

EA. In artikel 36ia, eerste lid, onderdeel a, wordt «€ 0,0079» vervangen
door: € 0,0879.

b. Na onderdeel E wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

EA. Artikel XI, onderdeel FB, komt te luiden:
FB. Artikel 36ld wordt als volgt gewijzigd:

1. Onder vernummering van het vierde en vijfde lid tot vijfde en zesde
lid wordt een nieuw vierde lid ingevoegd, luidende:

4. Op verzoek wordt teruggaaf van de belasting verleend met
betrekking tot de elektriciteit dan wel het aardgas dat wordt gebruikt op
een in artikel 36k, vijfde lid, bedoelde wijze.

2. In het tot vijfde lid vernummerde vierde lid wordt «eerste tot en met
derde lid» vervangen door: eerste tot en met vierde lid.

III

In artikel XXXI, zevende lid, wordt «artikelen XIII» vervangen door:
artikelen XI, onderdelen EA, FA en FB, XIII.

Toelichting

Doel van dit amendement is een vrijstelling in de energiebelasting voor
de keramische industrie te bewerkstelligen. Deze vrijstelling heeft
betrekking op de levering van aardgas dat wordt gebruikt in installaties
voor de vervaardiging van keramische producten, bestaande uit
uitsluitend of nagenoeg uitsluitend klei, door verhitting. Het gaat hierbij
om aardgas gebruikt voor de verhitting van klei ten behoeve van de
vervaardiging van keramische producten, zoals bakstenen, tegels,
aardewerk en porselein.

Het amendement zorgt voor een vrijstelling die vergelijkbaar is met die
in omringende landen en zorgt daarmee voor een gelijk speelveld.

Invoering van deze vrijstelling (budgettaire beslag: circa 4 miljoen euro)
wordt gefinancierd door het tarief van de energiebelasting op aardgas in
de hoogste schijf met 8 eurocent te verhogen. Daarmee is dit
amendement budgettair neutraal. Bij deze verhoging is uitgegaan van de
tarieven zoals deze op 1 januari 2008 zullen luiden, dus na de indexatie
zoals die op 1 januari 2008 zal plaatsvinden.

Jules Kortenhorst
Cramer
Tang
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